[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2025                                             № 33-п

        г. Кодинск

Об открытии движения транспортных средств по зимней автомобильной дороге Кежемского района «Таежный – граница с Эвенкией»
В соответствии с Регламентом подготовки, открытия, обеспечения и закрытия движения по зимним автомобильным дорогам Красноярского края, порядком пользования ими, утвержденным агентством промышленности, энергетики, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации Красноярского края от 27.06.2007, требованиями ГОСТ Р 58948-2020 «Дороги автомобильные общего пользования. Дороги автомобильные зимние и ледовые переправы. Технические правила устройства и содержания», на основании акта комиссионного осмотра зимней автомобильной дороги (автозимника) в Кежемском районе от 14.01.2025, руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть с 15.01.2025 движение транспортных средств по зимней автомобильной дороге Кежемского района «Таежный - граница с Эвенкией» (04 ОП МЗ 04Н – 030) на участках:

- 0+000 км – 31+000 км;
- 153+000 км -173+040 км.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Кежемского района А.И. Шишкина.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.01.2025.

Исполняющий полномочия

Главы района

            А.И. Шишкин